
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO "MARCHE MERAVIGLIA E
DONNEAVVENTURA".

PIERGENTILI LUCA

CENSORI STEFANO ASSESSORE P

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 51 del 18-06-2020

L'anno  duemilaventi il  diciotto del mese di giugno alle ore 19:00, in Sarnano nella solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESSORE P

CEREGIOLI FRANCO

Presenti N.    5 Assenti N.    0

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 18-06-2020 n. 51

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 18-06-2020 n. 51

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANNA MARINOZZI

PARERE DI Regolarita' contabile

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to EMANUELE CRISOSTOMI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 18-06-2020 n. 51

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole, ai sensi
dell’art. 49, c. 1 e art. 147 bis, c. 1, del D. Lgs n. 267/2000, il Responsabile del Servizio Affari
Generali e il Responsabile del Servizio Finanziario;

Vista la comunicazione prot. n. 6479 del 22.05.2020, con la quale il Sig. Feliciotti Giampiero, in
qualità di Presidente dell’Unione Montana dei Monti Azzurri, ha proposto al Comune di Sarnano e
a tutti i Comuni dell’unione di aderire all’iniziative denominate “Marche meraviglia” a cura del
celebre ex pugile Vladimiro Riga e “Donneavventura” noto programma televisivo trasmesso sulle
reti Mediaset;

Considerato che i progetti sopra citati consistono nella promozione turistica delle bellezze e delle
peculiarità dei territori locali attraverso la messa in onda di documentari illustrativi, di cui uno
tramite canale streaming della piattaforma Facebook e presentato da personaggi illustri della TV e
l’altro trasmesso sulla rete televisiva Mediaset, in risposta alle esigenze che la recente pandemia ha
imposto basandosi sul concetto del cosiddetto “distanti ma vicini”;

Vista la PEC di risposta del Comune di Sarnano, prot. n. 7499 del 13/06/2020, con la quale si
aderisce all’iniziativa sopra descritta;

Considerato che i progetti hanno come finalità quella di presentare ai viaggiatori luoghi da visitare
ed esperienze da fare su tutto il territorio interessato, attraverso proposte di turismo esperienziale
inedito e originale, pensato e sviluppato in base alle esigenze del singolo visitatore;

Premesso che l’Amministrazione comunale intende dare impulso a tutte le iniziative atte a
valorizzare il proprio territorio per farlo conoscere alla più ampia platea possibile di persone
interessate;

Considerato che si ritiene fondamentale sostenere tutte quelle iniziative che promuovono la
conoscenza del nostro territorio servendosi anche del web che, ora più che mai risulta essere uno
dei canali migliori e sicuri per la diffusione di tali informazioni;

Valutata positivamente la proposta di cui sopra e ritenuto opportuno prendervi parte disponendo a
tale scopo la somma di Euro 500,00 come richiesto nella proposta di adesione prot. n. 6479 del
22.05.2020;

Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano;

D E L I B E R A

La premessa costituisce parte integrante del presente atto;1.

Di aderire alle iniziative “Marche Meraviglia” e “Donneavventura”, programma streaming e2.
trasmissione TV con l’obiettivo di far conoscere ai viaggiatori i luoghi da visitare e le
esperienze da fare sul territorio, attraverso proposte di turismo esperienziale inedite e nuove,
che sono state pensate e sviluppate in base alle necessità dell’utente in visita;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 18-06-2020 n. 51

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

Di assegnare al responsabile del Servizio Affari Generali la somma di Euro 500,00 per il seguito3.
di competenza, dando atto che il relativo impegno di spesa sarà imputato al codice di bilancio
07.01-1.03.02.99.999, ex cap. 2335, del BP 2020/2022 in corso di formazione;

Di demandare agli uffici competenti per la realizzazione di tutte le attività consequenziali ed4.
inerenti la presente deliberazione;

Di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la trasmissione in5.
elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo, secondo quanto stabilito
dall’art. 125 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, dichiara -con separata votazione favorevole e
unanime- il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del
decreto legislativo 267/2000.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 10-07-2020

Lì, 10-07-2020

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 10-07-2020

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 435

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 18-06-2020 n. 51

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

